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Świętujemy 25 lat Samorządu Województwa Wielkopolskiego.
Jesteśmy dumni z Wielkopolski!

W tym roku  Samorząd Województwa Wielkopolskiego obchodzi jubileusz 25-lecia swojego
istnienia. Przez ćwierćwiecze Wielkopolska stała się jednym z najlepiej i najprężniej
rozwijających się regionów w naszym kraju. Z tej okazji, na terenie Międzynarodowych
Targów Poznańskich, odbyła się uroczysta gala „Dumni z Wielkopolski”. - Cieszę się, że
Wielkopolska jest jednym z najlepiej rozwijających się regionów w Polsce. To nasz zbiorowy
sukces - mówił podczas wydarzenia Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego i gospodarz wydarzenia.

Wielkopolska jest jednym z największych regionów Polski. Jej obszar jest porównywalny z Belgią, a liczba
ludności  - blisko 3,5 mln mieszkańców - przekracza liczbę obywateli niektórych państw członkowskich
UE, w tym Litwy, Łotwy i Słowenii. To także jedno z najprężniej rozwijających się województw w Polsce.
Wskazują na to twarde wskaźniki ekonomiczne, takie jak m.in. PKB na głowę mieszkańca czy niski
wskaźnik bezrobocia. Bilans doświadczeń wielkopolskiego samorządu jest ogromny, o czym świadczą
tysiące zrealizowanych inwestycji, które na stałe zmieniły nasz region. I zmieniły na lepsze! 

Jak do tego doszło? Reforma administracyjna rządu Jerzego Buzka została przyjęta ustawą 5 czerwca
1998 r. o samorządzie województwa, zmieniając podział terytorialny kraju. Zmniejszono liczbę
województwa z 49 do 16. Jednocześnie utworzono na tym szczeblu władzę samorządową, co miało służyć
decentralizacji Państwa i wzmocnieniu regionów. Przekazanie samorządom województw zadań
publicznych przyczyniło się do sprawniejszego wykonywania i lepszego dostępu do wielu usług ważnych
dla codziennego życia mieszkańców. Niezwykle istotne jest zarządzanie – właśnie z poziomu regionu –
funduszami UE. 

Z okazji jubileuszu 25-lecia istnienia Samorządu Województwa Wielkopolskiego w poniedziałek 5 czerwca
na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się uroczysta gala Dumni z Wielkopolski, na
którą zostali zaproszeni samorządowcy z całego regionu. Wydarzenie było nie tylko okazją do
świętowania, ale także podsumowania ostatniego ćwierćwiecza.

- 5 czerwca 1998 roku polski parlament przyjął ustawę o samorządzie województwa. Przyjął tez reformę
samorządu, uwzględniającą powstanie powiatów. Był to kolejny krok demokratyzacji Polski, którą
wówczas przeprowadzano. Myślę, że 25 lat to właściwy moment, który pozwala na pewną refleksję, na
krótkie podsumowanie, a przede wszystkim na spotkanie, które nazwałem spotkaniem przyjaciół
samorządu – mówił Marek Woźniak.

Marszałek zaprezentował najważniejsze osiągnięcia Samorządu Województwa Wielkopolskiego, w tym
duże inwestycje infrastrukturalne, budowę Wielkopolskiego Centrum Pediatrii czy podjęte działania
chroniące klimat.

- Cieszę się, że Wielkopolska jest jednym z najlepiej rozwijających się regionów w Polsce. To nasz
zbiorowy sukces, bo Wielkopolska jest europejskim regionem aktywnych ludzi. Wszyscy chcielibyśmy żyć
w regionie, którego mieszkańcy będą przekonani, że to dobre miejsce do życia - mówił Marek Woźniak.

- Chce wam podziękować za to, co robicie – zwrócił się do zgromadzonych samorządowców Jerzy Buzek,
były Przewodniczący do Parlamentu Europejskiego i Premier RP.  - Macie wiele wyzwań przed sobą.
Największym jest przekroczenie wewnętrznych linii podziału i budowę zaufania Polek i Polaków. Da to
szansę na stworzenie regionalnej odpowiedzialności obywatelskiej. Wielkopolska może to zrobić najlepiej
i być wzorem dla innych regionów – dodał.
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Gościem specjalnym gali był Volker Bouffier, Premier Hesji w latach 2010-2022, który został odznaczony
przez Marszałka Marka Woźniaka odznaką za „Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Kraj
Związkowy jest regionem partnerskim Województwa Wielkopolskiego od 23 lat. 

-Ścisłe partnerstwo, również to w Unii Europejskiej, nie oznacza podporządkowania i rezygnacji z
narodowych interesów, ale wynika ze zdania sobie sprawy, że tylko wspólnie możemy w globalnym
świecie kreować przyszłość. Właśnie to było podstawą naszego przekonania, że chcemy zawrzeć
partnerstwo z Wielkopolską - powiedział Volker Bouffier.

Nie było to jednak jedyne odznaczenie, które wręczył Marszałek. Z okazji jubileuszu Samorządu
Województwa Wielkopolskiego ustanowiono również okolicznościowe medale. Otrzymali je
parlamentarzyści, członkowie Zarządu Województwa oraz radni wielkopolskiego Sejmiku oraz inne osoby,
których zaangażowanie w budowę silnego samorządu jest nie do przecenienia. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego to dziś wiele instytucji działających na terenie całego regionu,
od tych zajmujących się infrastrukturą drogową, kolejowym transportem publicznym, ale i m.in. kulturą,
edukacją czy usługami społecznymi, po wojewódzkie szpitale.  Stawiamy również na nowoczesną
gospodarkę czy dbałość o środowisko naturalne. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest instytucją
zarządzającą dla regionalnego programu operacyjnego – więcej na http://www.wrpo.wielkopolskie.pl, a
także na http://www.umww.pl i http://www.sipww.pl.

W ramach obchodów 25-lecia Samorządu Województwa Wielkopolskiego Marszałek Marek Woźniak
zaprasił wszystkich Wielkopolan na wydarzenie PIKNIK NA FEST, w sobotę 10 czerwca w Parku Cytadela w
Poznaniu - www.umww.pl/piknik-na-fest-25-lecie-samorzdu-wojewdztwa-wielkopolskiego  
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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